(а) Написано: «кривоѣтры». — б., написано: «злѣдѣйцы». — в., написано: «скобыльники».

4, Alienigenae (a) plerique omnes. 5, Otiatores, siue Paniperdae (6):).—

Paniperdarum autem plures sunt ordines. Primi paniperdae sunt Sardanapali, siue Nobiles illi: qui obliti patriae et gentis, obliti boni communis, obliti status, officii et debiti sui, totos se tradunt Pigritiae et priuatis uoluptatibus atque commodis, instar antiqui illius Sardanapali: quos proinde merito Sardanapalos appellamus. Militiam et Omnia laboriosa officia detrectant: autonomiam et contumaciam contra suos reges assumunt: priuilegia absurdissima praetendunt, per quae regimen destruitur: dum non obediunt regibus, imperantibus eis militares aut curiales labores subire: sed uolunt domi sedere, ac otiosi uentres pascere. Tales ignorant statum et officium suum: et nesciunt, quid sit nobilis, seu quid sit esse nobilem. Ipsi putant Nobilium officium esse, ut quis praediorum suorum proventus percipiat, iisque otiosus perfruatur, ac nihil aliud curet.

4, Инородцы почти всё. 5, Лежебокн, или Хлѣбогубцы:).—

Хлѣбогубцевъ (Дармотдовъ) нѣсколько разрядовъ. Первые изъ нихъ Сарданапалы, помянутая Знать: тѣ, кои забывши отечество и народъ, забывши общее благо, забывши о состояніи, обязанности и долгѣ, всецѣло отдаются Лѣности, частнымъ наслажденіямъ и удобствамъ, подобно древнему тому Сарданапалу: потому—то мы справедливо и называемъ ихъ Сарданапалами. Отклоняютъ отъ себя военную службу, и всякую обязанность, соединенную съ трудомъ: набираются самоуправства и дерзости противъ своихъ государей: выражаютъ притязаніе на нелѣпѣйшія привилегіи, низвергающія правительство, ибо не повинуются государямъ, налагающимъ на нихъ своимъ повелѣніемъ труды военной или придворной службы, и хотятъ напротивъ сидѣть дома и въ праздности цѣлать свое чрево. Они не вѣдаютъ своего состоянія, своей обязанности: и не знаютъ, что такое знатный и что значить быть знатнымъ. Полагаютъ, что обязанность Знатныхъ состоятъ въ томъ, чтобы собирать съ своихъ помѣстій доходы, пользоваться ими въ праздности и незаботиться ни о чемъ другомъ.

(а) Написано: « Инородники ». — б., сверху: « Лежами или Хлѣбогубцы ».

Putant ad se pertinere praeceptum illud Sardanapali: Ede, bibe, lude, uentri uenerique indulge: ceteras omnes curas aliis mitte. At tales longe errant. Quia nihil potest esse iniquius, quam ut illi, qui nihil commodi in commune nationis bonum conferunt, maximis tantum nationis bonis ante alios perfruantur. Imo tales uentres otiosi atque inutiles nec maioribus, neque (a) omnino nullis emolumentis patriæ debent frui: et similiter aqua et igne sunt prohibendi. Quia lex diuina docet: « Qui non laborat, non manducet ». Et quia non potest fieri sine publica omnium bonorum iniuria: ut panem quem alii suo sudore ac sanguine compararunt, alii per otium contumaciamque suam deurent. Fortuito et ex temporum coniunctura (b) potest accidere, ut quis bonus uiuat otiosus. At per legem et ex professione, uelle agere uitam otiosam, et talem abusum appellare Ius: est publica et summa iniuria.